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Ve věci podlimitní veřejné zakázky na dodávky „Nákup dvou převozních sanitek pro Stodskou nemocnici“, poskytuje zadavatel Stodská nemocnice, a.s. prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ.

I.
Dne 22. 01. 2019 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho z dodavatelů, na kterou tímto odpovídá.


Dotaz č. 1: „V podmínkách pro dodavatele sanitního vozidla požadujete shodu ČSN EN 1789+A2. V podmínkách kritéria sanitního vozidla požadujete souhlas s normou ČSN EN 1789+A1. Pokud je Vám známo od května roku 2015 vešla v platnost norma ČSN EN 1789+A2. 
DOTAZ: Normu si můžeme vybrat?“

Odpověď zadavatele: Zadavatel požaduje shodu s ČSN EN 1789 + A2.

Dotaz č. 2: „Podmínky pro dodavatele sanitního vozidla bod č.11 – Dodavatel je povinen provádět opravy zdravotnické zástavby v sídle zadavatele. 
DOTAZ: Oprava zdravotnické zástavby často vyžaduje kvalifikovanou pracovní sílu, materiál, komponenty, nástroje a nářadí. Komponenty VW a hever pro užitková vozidla. Máte ve Vašem sídle možnost popřípadě použít certifikovaný hever pro vozidla do 3500kg?!“

Odpověď zadavatele: Zadavatel je schopen ve svém sídle zajistit zvedák pro vozidla do 3500kg.
Dotaz č. 3: „Kritéria sanitního vozidla, v základní specifikaci vozidla požadujete poloprosklenou skříňovou karoserii. Následně v dalším bodu požadujete prosklený nákladový prostor. 
DOTAZ: Můžeme si vybrat?“

Odpověď zadavatele: Uchazeč může nabídnout obě zmíněné varianty prosklení vozidla – tedy prosklenou i poloprosklenou variantu.

Dotaz č. 4: „V základní specifikaci vozidla požadujete výšku amb. prostoru 1600mm. Při této výšce ambulantního prostoru současně požadujete odkládací prostor v kabině pod stropem. 
DOTAZ: Je myšlen úložný prostor v kabině u řidiče nebo v ambulantním prostoru? Pojem odkládací prostor v kabině řidiče je velice obecný.“

Odpověď zadavatele: Výška ambulantního prostoru 1600 mm je uvedena jako výška minimální. Jedná se o odkládací prostor pod stropem v kabině řidiče.

Dotaz č. 5: „V základní specifikaci vozidla požadujete uzavřenou poloprosklenou skříňovou karoserii. Následně v dalším bodě požadujete okna pevná výklopná.
DOTAZ: Požadujete tedy poloprosklenou nebo prosklenou karoserii? 
Pozn. ve třetí řadě odvětrání oken nelze.“

Odpověď zadavatele: Viz odpověď na otázku č.3.
Zadavatel připouští jakoukoliv technologickou variantu otevírání oken v ambulantním prostoru. V rámci rozšíření počtu možných uchazečů zadavatel netrvá na otevírání 3.řady oken.

Dotaz č. 6: „V základní specifikaci vozidla požadujete možnost převozu 6ti osob v ambulantním prostoru. 
DOTAZ: Dle našich dosavadních informací žádná pojišťovna neproplácí přepravu 6ti osob v ambulantním prostoru.“

Odpověď zadavatele: Úhrady zdravotních služeb nejsou předmětem dotčené veřejné zakázky.

Dotaz č. 7: „Zadavatel požaduje při výrobě sanitního vozidla minimálně 
2 výrobní kontroly min dvou zástupců zadavatele ve výrobním závodě dodavatele. Při těchto kontrolách budou schvalovány jednotlivé kroky výroby při výrobě zástavby v druhém stupni výroby…(bod 19, 21) DOTAZ: Uvádíte, že pokud je vzdálenost delší jak 250km na jednu cestu do sídla dodavatele, bude dodavatel povinen hradit náklady nad tento limit. Tzn. v praxi: Dodavatel z Ostravy, která je vzdálená 480km (Stod – Ostrava) od Stodu bude hradit cestovné + výlohy jako např. hotel a stravu.
Předpokládáme, že cestovné si Vaše nemocnice vyúčtuje na ujetý km služebním vozidlem nemocnice STOD. Dále dodavatel zajistí ubytování a stravu v zařízení které si vybere Vaše kontrola sama? Rádi bychom zadavateli veřejné zakázky připomenuli zbytečné prodražení a plýtvání finančními prostředky, bez ohledu na to, že tyto podmínky které si stanovila Vaše nemocnice jsou diskriminační a omezující pro dodavatele sídlícího kdekoliv v ČR v delší vzdálenosti než uvádíte.
A dále: Při vzdálenosti výrobního závodu dodavatele delší než 450km zadavatel požaduje za účelem výrobních kontrol popsaných výše LETECKOU PŘEPRAVU zástupců dodavatele v počtu 2 osob na náklady dodavatele. V takovém případě je dodavatel povinen zajistit na svoje náklady i přepravu zdravotnického materiálu potřebného při výrobních kontrolách. 
DOTAZ: Za naši několikaletou praxi a účast ve veřejných zakázkách na sanitní vozidla jsme se nesetkali s podmínkami letecké přepravy osob zadavatele do sídla dodavatele. Je si vedení nemocnice vědomo prodražení zakázky o několik desítek, možná stovek tisíc korun? Ve Vaší dokumentaci dochází k diskriminaci, zbytečným navýšením nákladů dodavatelů sídlících dále a jednoznačné zvýhodnění dodavatelů sídlících v rámci 250km od Stodu. 
Pro příklad uvádíme: Samotné sanitní vozidlo dle Vaší specifikace stojí cca 1,4mil Kč/ks, náklady spojené s hrazením cestovních a jiných výloh pro dodavatele vzdáleného více než 250km od Vaší nemocnice cca 100tis Kč. To vede k prodražení zakázky min. o 100tis Kč. Tudíž dodavatel z Vašeho okolí bez nákladu na tyto zbytečné výlohy je zvýhodněn o tuto částku a dodavatel, který mu může zdravě konkurovat jednoznačně prohraje zakázku.“

Odpověď zadavatele: Pro eliminaci možného pohledu na diskriminaci uchazečů zadavatel upravuje podmínky vztahující se k výrobním kontrolám takto:
7.1	Prodávající zajistí pro kupujícího při výrobě SV min. 2 výrobní kontroly. Výrobní kontroly se budou účastnit min. 2 zástupci kupujícího a proběhne ve výrobním závodě prodávajícího. Při těchto kontrolách budou schvalovány jednotlivé postupné kroky výroby při výrobě zástavby v druhém stupni výroby. 

[bookmark: _GoBack]Ostatní body upravující výrobní kontroly zadavatel ze zadávací dokumentace vypouští.


II.
Vzhledem k nepodstatným změnám zadávacích podmínek zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.


V Plzni dne 25. 1. 2019




                                                                          Ing. Eduard Korunka
                                                                              administrátor                                      
                                                                                     Centrální nákup, příspěvková organizace             
                                      
                                                                               v zastoupení zadavatele
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